

6664966

(38)

Tevetoğlu

fethi tevetoğlu'na göre, tûrkiye işçi partisi,
geçmişte kurulup komünistlikten kapatılan
partilerin yeni bir örneğidir

.....

90 ankara : 6.a.a.- adalet partisi samsun senatörû dr. fethi
tevetoğlu, bugün basına verdiği yazılı demeçte, tûrkiye işçi par-
tisinin gidişini yermiş, ''tıp, geçmişte kurulup komünistlik su-
cundan ôtûrû kapatılmış partilerin yeni bir örneğidir,, demiştir.

tevetoğlu, tûrkiye işçi partisi yöneticilerinden bazılarının,
''malûm ve müseccel komünistler,, olduğunu iddia etmiş, bu iddia-
sına bazı örnekler katarak demiştir ki :

''22 eylûl 1919'da dr. şefik hûsnû, ethem nejad ve ahmet akif
tarafından kurulmuş 'tûrkiye işçi ve çiftçi sosyalist fırkası' bu
gûnkû tûrkiye işçi partisi örneğindeki bir yoldan faaliyete geçmiş
ilk tûrk komünist partisidir.

ilk türk komünist partisidir.

kurulurken işçi ve çiftçi haklarını savunan bir sosyalist parti olduğunu ileri sürmüştür. halbuki, kurucularından dr. şefik hûsnû üç yıl önce geberinceye kadar, türkiye komünist partisinin lideri olarak, yurt içinde ve dışında türkiye'deki kızıl faaliyetleri idare etmiştir. şimdi adı geçen zeki baştımaz (yakup demir), gizli türkiye komünist partisinin başına dr. şefik hûsnû değer öldükten sonra getirilmiştir.

yine türkiye işçi ve çiftçi sosyalist fırkası adlı ilk türk komünist partisi kurucularından ethem nejad da, trabzon'da geberilen ilk 15 komünist vatan haini mustafa suphi ve yoldaşlarından iki numaralı azıllı bir kızıl moskova uşağıdır. bu zat, kôy enstitülerinin kurucusu hakkı tonguç'un "eğitim yoluyla kalkındırılacak kôy,, adlı yurt ve kôy kalkınmasıyla ilgili gôsterilen eserinde, kendisinin piri ve üstadı diye tanıttığı "kimliğini belirtmeden,, izinde yûrûdûğünü ve çalıştığını açıkladığı kimsedir.

"işaret etmek istediğimiz husus şudur : önce sosyalist, işçi ve kôylü partisi diye kurulmuş, bu ve bunun benzeri tam 17 siyasî teşekkül vardır ki, hemen ekserisi, kurucu ve yöneticilerinin bilâhare komünist faaliyetleri meydana çıkarak kapatılmışlardır.

bugünkü tip'de, yöneticilerinden bazılarının malûm ve müseccel komünistler olmaları, adayları arasında komünistlikten mahkeme edilmiş, mahkûm olmuşların bulunuşu, yurdiçi propagandaları, dışarıdaki işbirlikleri, faaliyet ve temasları, temsilcileri behice boran'ın son katıldığımız ortak pazar parlâmenterleri toplantısındaki marifetleri ve bilhassa bizim radyo ile dışarıdaki türk komünist partisinin neşriyatı incelenirse, sarahaten gôrûlür ki, tip de, geçmişte kurulup komünistlikten kapatılmış partilerin bir yeni örneğidir.

Tevetoğlu

6.6.1966

(39)

bu çeşit örnekler, başka memleketlerde ve bilhassa demirperde gerisine yuvarlanan bedbaht ülkelerde de aynıdır. romanya'daki (romanya işçi partisi)'nin tam 18 yıl sonra (romanya komünist partisi) ismini almış olduğunu ibretle hatırlamak lâzımdır.,,

- a.a., tip'in foyasını ortaya koydu -

dr. tevetoğlu, önceki gün anadolu ajansı bültenlerinde yer alan prag mahreçli bir habere de değinmiş, sözlerini şöyle tamamlamıştır :

ç'çekoslovakya'daki komünist partisi kongresine mesaj gönderdikleri anlaşılan son seçimlerdeki sahte ağızlarıyla 'biz komünist değiliz' deyimlerinin, foyalarını meydana koyan anadolu ajansı gibi millî bir müesseseyi, sarhoş eşkiyalar olarak telâş ve tehevürle basmağa kalkanların, suçları ikrar edilmiş ve subut bulmuş demektir. bu gerçekler karşısında artık, yüce türk adliyesi'ne pek büyük bir millî ve vatani vazife için fırsat ve imkân doğduğuna inanıyorum.,, (do-mmr-mah/tur.-